Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 29.12.2016
	№ 6365

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор на 2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  24.11.2015 № 5953
 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 13.11.2015 № 5778)  администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор на 2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 24.11.2015 № 5953 (в редакции  постановлений от 03.03.2016 № 937, от 31.03.2016 № 1475, от 29.04.2016 № 2008, от 18.05.2016 № 2275, от 03.06.2016 от 2594, от 30.06.2016             № 3057, от 29.07.2016 № 3616, от 31.08.2016 № 4191, от 30.09.2016 № 4603, от 31.10.2016 № 5086,  от 30.11.2016 № 5681, от 27.12.2016 № 6306), согласно приложению к настоящему постановлению.

      2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	       А.В. Киселев

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от 29.12.2016 № 6365
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор на 2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 24.11.2015  № 5953(в редакции  постановления от 03.03.2016 № 937, от 31.03.2016 № 1475, от 29.04.2016 № 2008,  от 18.05.2016 № 2275, от 03.06.2016 от 2594, от 30.06.2016  № 3057, от 29.07.2016 № 3616, от 31.08.2016 № 4191, от 30.09.2016 № 4603,  от 31.10.2016 № 5086,  от 30.11.2016 № 5681, от 27.12.2016 № 6306).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей
	В том числе   по подпрограммам, тыс. рублей

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма 2
	Подпрограмма 3
	Подпрограмма 4
	Подпрограмма 5

Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)

	224623,7
	12127,3
	44463,7
	5144,6
	153086,2
	9801,9

	4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	4196,8

	4196,8

      1.2. В позиции 8  подразделе «Непосредственные результаты» п. 1 цифры  «80,06» заменить цифрами «76,06», п. 2 цифры  «0,7» заменить цифрами «0,5»,  п.4 цифру  «2» заменить цифрой «1», п. 5 цифры  «167» заменить цифрами «35»,   п. 7. цифры  «1,071» заменить цифрами «1,394», п. 9. цифры  «0,350» заменить цифрами «0,509».
2. В разделе 2 « Мероприятия Программы»  некоторые строки в таблице 1  изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор на 2016г"
	05 0 00 00000
	2016 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	224623,7

	1823,9
	218603,0
	4196,8

	 0.1.

	2016 год
	Управление ЖКХ
	169111,2

	1823,9
	163269,4
	4017,9

	4
	Подпрограмма  "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа город Бор"
	05 4 00 00000
	2016 год

	153086,2

	710,0
	148179,4
	4196,8

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа город Бор
	05 4 01 00000
	2016 год

	153086,2

	710,0
	148179,4
	4196,8

	4.1.1.

	05 4 01 00000
	2016 год
	Управление ЖКХ
	98472,4

	710,0
	93744,5

	4017,9

       3. В разделе 2.5. некоторые строки в   таблице 2 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор на 2016 год»

	Подпрограмма 1.«Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа город Бор»

	Индикаторы:

	И1.1
	Доля общей площади капитально отремонтированных многоквартирных домов, в общей площади многоквартирных домов городского округа город Бор Нижегородской области, подлежащих включению в государственную региональную адресную программу по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	%
	0
	3,5
	4,32

	И1.2.
	Доля общей площади капитально отремонтированных жилых помещений находящихся в муниципальной собственности, в общей площади  муниципального жилищного фонда, требующего капитального ремонта
	%
	0
	       0,6
	0,54

	И1.3.
	Доля возмещения затрат на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  соразмерно доле муниципального образования городского округа г. Бор в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме.
	%
	0
	100
	100

	И1.4.
	Доля возмещения затрат на капитальный ремонт общего имущества, проведение работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирном доме  соразмерно доле муниципального образования городского округа г. Бор в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме
	%
	0
	100
	100

	И1.5.
	Обеспечение индивидуальными приборами  учета коммунальных ресурсов в жилых помещениях многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности
	%
	0
	62,15
	13,05

	Непосредственные результаты

	Р.1.1.
	Общая площадь капитально отремонтированных многоквартирных домов подлежащих включению в государственную региональную адресную программу по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	Тыс.кв.м.

	61,15
	76,06

	Р.1.2.
	Общая площадь капитально отремонтированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

	Тыс.кв.м.

	       0,6
	             0,5

	Р.1.3.
	Общая площадь  многоквартирных домов по которым  произведено возмещение затрат на проведение капитального  ремонта общего имущества в многоквартирном доме  соразмерно доле муниципального образования городского округа г. Бор в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме.
	Тыс.кв.м.

	1,2
	0,2

	Р1.4
	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета в многоквартирном доме
	Ед.
	0
	1
	1

	Р.1.5
	Установка индивидуальных приборов  учета коммунальных ресурсов в жилых помещениях многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности

	Ед.
	0
	90,0
	35

	Подпрограмма 3. «Обеспечение населения городского округа город Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»

	Индикаторы:

	И3.1.
	Доля  водопроводной сети, нуждающейся в замене, в общем протяжении водопроводной сети
	%
	17,4
	17,1
	16,3

	Непосредственные результаты:

	Р3.1
	Количество отремонтированных и реконструированных сетей  водоснабжения
	п.м.
	350
	1122
	1394,0

	Р3.2
	Количество отремонтированных и реконструированных сетей  водоотведения
	п.м.
	2000
	130,0
	940,0

	Р3.3.
	Количество отремонтированных и реконструированных сетей  теплоснабжения
	п.м.
	1939
	0
	509,0

       4. В приложении 1 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты Подпрограммы» в строке «Индикаторы»  в п 1 цифры «4,5» заменить цифрами «4,32», в п. 2 цифры «0,8» заменить цифрами «0,2», в строке «Непосредственные результаты»  в п. 1 цифры «80,06» заменить цифрами «76,06», в п. 2. цифры «0,7» заменить цифрами «0,5» .
5. В приложении 3 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты Подпрограммы» в строке «Непосредственные результаты»  в п. 1 цифры «1071,0» заменить цифрами «1394», в п. 2. цифры «0,350» заменить цифрами «0,509».
6. В приложении 4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «153043,9» заменить цифрами «153086,2» и цифры «4154,5» заменить цифрами «4196,8»  .
_______________________